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VVS Teknisk Forenings årsberetning for 2025 
Generalforsamling 26. marts 2026 
 
Af Ane Buch, Bestyrelsesformand for VVS Teknisk Forening 
 

 

Nye veje – at finde fodfæste  
Som jeg orienterede om på sidste års generalforsamling, indgik vi i 2024 en samarbejdsaftale med 
Teknologisk Institut, hvor vi i overførte vores medarbejdere til Center for Energieffektivisering og 
Ventilation, som nu står for driften af vores forening i et tæt samarbejde med bestyrelsen.  
 
I 2025 har den store opgave derfor været at finde fodfæste i de nye rammer og sikre, at vi får gavn af de 
mange synergieffekter og stordriftsfordele, der ligger i at blive placeret i så stærkt et fagligt miljø med 
direkte adgang til kompetente kolleger inden for ventilation, automatik, køl, varme og vand – netop 
områder, som er helt afgørende for Danvaks medlemmer. 
 
Det er også min klare vurdering, at Teknologisk Institut ser potentialer i vores samarbejde og bruger 
deres allerbedste folk til at gøre Danvak stærkere. 
 

Nye samarbejdsaftaler, større netværk 
Hvis Danvak skal blive stærkere, kræver det dog også, at vi udbygger vores netværk og samarbejde 
med endnu flere aktører på markedet.  Vi har derfor i årets løb haft fokus på både at styrke vores 
eksisterende samarbejdsaftaler med andre organisationer og har også haft succes med at indgå nye 
aftaler med yderligere 3 organisationer: Det drejer sig om TEKNIQ, VELTEK og F.R.I. Rådgivende 
Ingeniører.  
 
Vi ser et større netværk og flere samarbejdspartnere som en vigtig strategisk satsning, der giver os 
mulighed for at sikre at langt flere indenfor byggeriet har let adgang til at optimere deres HVAC-
kompetencer, ligesom vi også har haft gavn af at få medarrangører på vores arrangementer.  
 
Faggrupper og netværk 
I forhold til vores faggrupper har vi succes med en ny tilgang til driften af faggrupperne i Danvak. Det 
har resulteret i, at flere nu får gavn af den brain-storm, der foregår i grupperne. På den baggrund har vi 
udviklet flere relevante events herunder ikke mindst fagtekniske eftermiddage.  
 
Vi må imidlertid fokusere vores ressourcer, hvor der er god aktivitet, og det har også betydet, at vi har 
måtte nedlægge eller sammenlægge faggrupper, hvor der kun er få engagerede faggruppe-
medlemmer. Vi har derfor bl.a. nedlagt faggruppen for Smart Building, men hjulpet medlemmerne 
med at finde andre relevante fora. 
 
Stor tak til alle, der deltager i faggruppernes arbejde og husk, at vi altid har plads til flere, der vil dele 
deres viden med os. 
 
Fagtekniske eftermiddage 
Jeg vil også knytte et par ord til de fagtekniske eftermiddage, som bl.a. faggrupperne har bidraget med 
i løbet af 2025. 
 
Vi har således med stor succes - og også god deltagelse af vores medlemmer - afholdt en række 
fagtekniske eftermiddage indenfor 
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• Lyd og støj i HVAC-installationer 
• Projektering og drift af sprinkleranlæg 
• Smart bygningsautomatik og KNX i praksis 

 
Det er en nyskabelse, som vi forventer os meget af. 
 
Kurser 
Vi fik desværre først driften af Danvaks aktiviteter i luften ultimo februar 2025, hvilket medførte 
manglende omsætning i Danvak de første 2 måneder. Til gengæld lukrerer vi på de fordele 
samarbejdet med TI giver os ved, at kurserne bliver afholdt på instituttet.  Alt vedr. booking af 
kursuslokaler og forplejning kører meget strømlinet og sparer tid i sekretariatet.  
 
På langt sigt er det dog endnu vigtigere, at vi prioriterer at optimere vores kursusportefølje. Vi har i den 
forbindelse måtte lukke to kurser, hvor interessen var for lav, men det giver også mulighed for at 
udvikle nye kurser, som vi glæder os til at præsentere for jer. 
 
Danvaks Årsdag 
Vi introducerede i 2025 afløseren for Danvak Dagen, som en mini-konference primært for vores 
medlemmer. Det var et ønske fra bestyrelsen, at konferencen skulle være et halv-dags arrangement, 
og temaet for den første årsdag var cypersikkerhed i tekniske installationer.  Det var en stor succes, og 
vi er allerede ved at planlægge dette års Danvak-dag. 
 
Virksomhedsmedlemskontingent i VVS Teknisk Forening 
Som i alle ved afholdt vi også i 2025 en ekstraordinær generalforsamling i VVS Teknisk Forening, hvor I 
bl.a. bakkede op om at introducere en ny medlemskategori med et såkaldt Virksomhedskontingent.  
 
Vi forventer, at det bliver en game-changer i Danvak, da det vil give os en større rækkevidde i forhold til 
at få vores medlemstilbud ud til relevante specialister i branchen og på sigt en forbedret indtjening på 
medlemskontingenter og øget omsætning på Danvaks aktiviteter.  
 
Vi ser samtidig en nedgang i efterspørgslen på de personlige medlemskaber, hvilket tilsyneladende er 
en trend uanset branche. Det er medvirkende til, at omsætningen i denne medlemskategori er stadigt 
faldende. 
 
Markedsføring 
I 2025 har Thomas fra sekretariatet igen arbejdet ihærdigt på at øge kendskabet til Danvak ved 
markedsføring af Danvaks aktiviteter og medlemstilbud. Det sker via nyhedsbreve, artikler og 
annoncer i HVAC Magasinet, opslag på LinkedIn samt udvikling af fysiske produktkort m.m. Det har 
givet en stadig stigning af nyhedsbrevs-abonnenter og følgere på LinkedIn, så Danvaks rækkevidde har 
udviklet sig positivt. 
 
Danvaks sekretariat 
Danvak og VVSTF har været gennem en stor transformationsproces, og når vi er kommet så langt, som 
vi er, så skyldes det ikke mindst, at vi har et meget dygtigt sekretariat.  
 
Det kræver et åbent sind og lyst til at se nye muligheder, at gå de mange forandringer i møde, som de 
sidste to år har budt på. Vi skylder derfor vores sekretariat en meget stor tak. 
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Den positive udvikling kan i høj grad tilskrives, at vi med Vagn Holk Lauridsen har fået en kompetent, 
engageret og nytænkende direktør.  Vagn har arbejdet hårdt og målrettet på, at vi bliver en succes og 
med hans store kompetencer og mange nye ideer, er jeg sikker på, at han vil føre os i mål.  
 
Han er godt støttet af Tina, der som hans souschef har vist vilje og evne til forandring men også været 
helt afgørende for, at vi har fået hendes store viden om os og vores medlemmer med over til vores nye 
organisering. 
 
Tak til Vagn, Tina og Thomas i sekretariatet - og bring også min tak videre til alle de andre på instituttet, 
som har ydet en stor indsats for, at Danvak står på en ny og stærk platform. 
 
Alt i alt har vi et sekretariat, som vi kun kan være stolte af. 
 
Tak til bestyrelsen 
Som I kan se af dagsordenen, er dette min sidste generalforsamling som formand for VVS Teknisk 
forening. Det har været en periode med store udfordringer men også en meget spændende tid, hvor 
det lykkedes os at få en samarbejdsaftale med Teknologisk Institut, der efter min mening er det bedste 
fundament, vi kan få for at fremtidssikre såvel Danvak som VVS Teknisk Forening. 
 
Det har krævet mange ressourcer at nå hertil, og jeg vil derfor også benytte denne lejlighed til at takke 
Danvaks formandskab med Jørn og Stig for at deltaget så aktivt i vores mange forhandlinger og 
strategiske overvejelser, om hvor vi skulle placere os.  
 
Men også en særlig tak til deltagerne i den arbejdsgruppe, som -sammen med formandskabet - af 
bestyrelsen fik til opgave at forberede de store omvæltninger.  I har ligesom bestyrelsens øvrige 
medlemmer bragt jeres kompetencer og rigtig, rigtig mange arbejdstimer i spil for at finde en ny vej for 
Danvak stor tak til både arbejdsgruppen og bestyrelsen. 
 
 Vi har haft mange intense debatter, og jeg har kunnet trække på de kompetencer, som I hver især har 
for at finde de rigtige løsninger for VVS TF og Danvak. 
 
Tak for samarbejdet til jer alle. Det har været et arbejdsintensivt år, men vi har også flyttet Danvak 
derhen, hvor vi gerne vil være. 
 
 


